
 

 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ВЕЛИКОВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»  

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 11.04.2017 года № 38-п 
с. Великовисочное, Ненецкий АО 

 

Об отмене Административного регламента  

предоставления муниципальной услуги «Организация рассмотрения 

обращений граждан и личного приёма граждан  в Администрации 

муниципального образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого 

автономного округа», утвержденного  постановлением  Администрации МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО  от 18.04.2012 № 19-п 

 

 

Рассмотрев требования и обоснования протеста прокурора Ненецкого 

автономного округа от 24.03.2017 № 7-15/2-2017/958 на постановление 

Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа от 18.04.2012 № 19-п «Об утверждении 

Административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Организация рассмотрения обращений граждан и личного приёма граждан  в 

Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа», в соответствии с Федеральными законами от 

02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 

Федерации», от 27.10.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 

государственных и муниципальных услуг», Администрация МО 

«Великовисочный сельсовет» НАО постановляет: 

 

1. Удовлетворить протест прокурора Ненецкого автономного округа от  

24.03.2017 № 7-15/2-2017/958 на постановление Администрации муниципального 

образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа от 

18.04.2012 № 19-п «Об утверждении Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений 

граждан и личного приёма граждан  в Администрации муниципального 

образования «Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа». 

 

2. Постановление Администрации муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа 18.04.2012 № 19-п 

«Об утверждении Административного регламента предоставления 

муниципальной услуги «Организация рассмотрения обращений граждан и 



 

 

личного приёма граждан  в Администрации муниципального образования 

«Великовисочный сельсовет» Ненецкого автономного округа» - считать 

утратившим силу. 

 

 3. Администрации МО «Великовисочный сельсовет» НАО при 

рассмотрении обращения  граждан регламентироваться Федеральным законом от 

02.05.2006  № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращения граждан Российской 

Федерации». 

 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Великовисочный сельсовет» 

Ненецкого автономного округа. 

 

 

 

 

Глава МО «Великовисочный сельсовет» НАО                                     Т.Н.Жданова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


